公司向控股股东及其子公司提供

资金的余额（元）
0

关联债权债务形成原因
1、日常经营性关联交易。

2、向关联方无息借款，缓解上市公司资金困难。

七、  重大合同及其履行情况

(一)  托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二)  担保情况

√ 不适用

(三)  其他重大合同

万鸿集团股份有限公司 2013 年年度报告

18

   本年度公司无其他重大合同。

八、  承诺事项履行情况

√不适用

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 众环海华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 40

境内会计师事务所审计年限 22

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

   因公司第一大股东广州美城投资有限公司正在讨论与本公司发展相关的重大事项，经公

司申请，本公司股票已于 2014 年 3 月 26 日起停牌。

2014 年 4 月 1 日，公司收到上述股东的通知，与公司发展相关的重大事项为重大资产重组，

目前相关事项仍在研究论证过程中。 鉴于相关事项存在重大不确定性，为保证公平信息披露，

维护投资者利益，避免造成公司股价异常波动，经公司申请，本公司股票自 2014 年 4 月 2 日开

市起继续停牌，停牌不超过 30 日。

 停牌期间，本公司按照《上市公司重大资产重组管理办法》及其他有关规定，组织审计机

构、评估机构、法律顾问和独立财务顾问等相关中介机构开展审计、评估、法律及财务顾问等

各项工作，并根据本次重组的进展情况，及时履行了信息披露义务，每五个交易日发布一次有

关事项的进展情况。待相关工作完成后，本公司将召开董事会审议重大资产重组预案，及时公

告并复牌。

 截止到 2014 年 4 月 30 日，公司股票仍处于停牌重组期间。

万鸿集团股份有限公司 2013 年年度报告

19

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
55,838,223 22.20   -25,593,492 -25,593,492 30,244,731 12.03

1、国家持股 4,275,460 1.70   -4,275,460 -4,275,460 0 0

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
51,562,763 20.50   -21,318,032 -21,318,032 30,244,731 12.03

其中： 境内

非国有法人

持股

51,562,763 20.50   -21,318,032 -21,318,032 30,244,731 12.03

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

195,639,327 77.80   25,593,492 25,593,492 221,232,819 87.97

1、人民币普

通股
195,639,327 77.80   25,593,492 25,593,492 221,232,819 87.97

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
251,477,550 100   0 0 251,477,550 100

万鸿集团股份有限公司 2013 年年度报告

20

2、  股份变动情况说明

 股改实施后至今，公司于 2012 年 9 月 10 日第一次安排有限售条件的流通股 43,706,007 股

上市。

报告期内，分别于 2013 年 3 月 13 日第二次安排有限售条件的流通股 10,315,197 股上市，

于 2013 年 9 月 9 日第三次安排有限售条件的流通股份 15,278,295 股上市。

报告期后，公司于 2014 年 3 月 18 日第四次安排有限售条件的流通股股份 189,040 股上市。

截至 2014 年 4 月 30 日，尚有 26 家有限售流通股股东（合计持有 4,973,823 股有限售流通股）

没有向万鸿集团股份有限公司提出申请，该等有限售流通股本次暂不上市流通。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

广 州 美 城

投 资 有 限

公司

35,485,270 10,403,402 0 25,081,868 股权分置改革
2013 年 9 月

9 日

武 汉 国 有

资 产 经 营

公司

4,275,460 4,275,460 0 0 股权分置改革